Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS
www.hulhanegra.rs.gov.br

(53) 3249-1013

PORTARIA 137/2025

“NOMEIA MEMBROS PARA O
CONSELHO DO FUNDEB”

  O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Hulha Negra, Estado do Rio
Grande do Sul, Sr. FERNANDO CAMPANI, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por lei,

RESOLVE

Art. 1º INDICA, a contar de 27 de março de 2025, novos representantes para substituir

os membros que deixaram de preencher os requisitos exigidos para o CONSELHO DO

FUNDEB.

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

CHARLENE FERREIRA PELUFO SUM

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:

ANA LUCIA DA CUNHA SOARES – TITULAR

RENATA NOGUEIRA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO - SUPLENTE

REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DE CAMPO

ARIANE BRIÃO DOS SANTOS

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR

VIVIAN DA SILVEIRA FEIJO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 27 de março de 2025.

FERNANDO CAMPANI
PREFEITO

		2025-03-27T12:59:49-0300
	FERNANDO CAMPANI:46676716020